
 
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

PORTARIA N.º 2799, DE 25 DE JULHO DE 2024. 

 

SUBSTITUIÇÃO 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 

atribuições legais e estatutárias, 

 

  R E S O L V E: 

 

  Substituir a Professora DARCI BARBOSA LIRA DE MELO - Centro de 

Educação/UFPE, SIAPE nº 1137084, em função de sua aposentadoria, por VIVIANE DE BONA, 

SIAPE nº 2249473, na representação titular do Centro Acadêmico no Conselho Curador da Fade-

UFPE. 

 

Processo n.º 23076.041244/2024-27 

 

ALFREDO MACEDO GOMES 

Reitor 


